R E Q U E R I M E N T O  Nº. 779
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/10/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que Botucatu também é conhecida pelo seu grande número de igrejas;

CONSIDERANDO que as igrejas mais antigas foram criadas com uma praça ao seu redor, e que hoje esses locais são usados não só para prática espiritual, como também, para o lazer e o turismo,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO e à Ilustríssima Senhora Secretária Municipal de Planejamento, MÁRCIA HELENA ROSSATO PAES DE ALMEIDA, solicitando informarem sobre a possibilidade de efetuar estudos para a iluminação de baixo para cima, na lateral externa, em volta da Igreja Menino Deus, no Bairro Alto, uma vez que referido melhoramento, além de embelezar o local, também oferecerá maior segurança aos transeuntes e visitantes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de outubro de 2005.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT